
>- y a

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

CONSIDERANDO :

Que, se ha concluído el proceso electoral de los Dirigentes de las Orga
nizaciones del Sistema Deportivo Nacional a nivel de Federaciones Depor
tivas Nacionales, ante las cuales este Instituto ha acreditado al Teso-
rero y Director correspondientes;
Que, es necesario proceder al reconocimiento del Directorio del órgano-
rector de la disciplina deportiva de Tiro, a nivel nacional, en los car.
gos que internamente han sido designados;
De conformidad con lo dispuesto ral: Art. 13% del decreto Legislativo
N* 328 Ley General del Deporte, y Artículo 6% de su Reglamento, aproba-

A do por D.S. 07-86-ED; y
-

Estando a lo acordado;
SE RESUELVE :

Artículo 1% .- RECONOCER a partir del 1% de Enero de 1988, el Directo
rio de la Federación Peruana de Tiro, integrado por los

Dirigentes Deportivos que se detallan en los cargos siguientes :

a PRESIDENTE : Sr. CARLOS AMEZAGA VILLARREAL
VICE-PRESIDENTE : Sr. Doctor ERNESTO NAVA CARRION
SECRETARIO : Sr. ALFONSO KANAGUSUKU ROJAS
TESORERO : Sr. VICTOR CHIAPPE COGORNO
VOCAL : Sr. EMILIO TRELANCIA CANZIANI

Artículo 2% .- Disponer la inscripción de los integrantes del Directorio
reconocido mediante la presente Resolución en el Libro de

Dirigentes del Registro Deportivo.

$ Regístrese y comuníquese

4 “RCN/DINADAF

. MCL/RD
E

achg.



y

— r

MITUTO PERUANO NUMERO

DEL DEPORTE
(. P. D.)

Eí A

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL 3,08
Fecha de INGRESO:

ASUNTOcusan recibo del 0£.: 1h0-77 3 SE
Hora: ” “

VO 3 -Numero de Folios:

Oe) 200
Registrado por:

DINADAP-88, por lo que dan
a conocer conformación de Di
rectorio; datos personales
asimismo manifiesta haber
tido con el of, 281<-rpT.87Jara el kceta de Asamblea y con 01

1 292=87- 1 tvtade—Y 7
|e E]AOninaoe

Remitidopor: ra al PREP, RESPUESTA
No de Folio

p [-] conocimiento |[=|-TOMAR ACCION

Recibido por: al AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: Pa
Fecha 5

Recibido por:

4 "ElE INFORMAR No,

=|acuvo [] PREP, RESPUESTA
[—o—go EL[] conocimiento [7] TOMAR ACCION

[_] AuroÑIzacIon [] TRAMITAR

Fecha

Obsefvaciones:

[C] ANTECEDENTES

[] arcHivo

[-] conocimiento

[-] AUTORIZACION

[-] INFORMAR No,

[-] PREP. RESPUESTA

[-] TOMAR ACCION

[] TRAMITAR

No. de Folio

Ob: aciones:, Y 3
| Pase a:

Remitido por:

[_] ANTECEDENTES

[] arcuivo
[-] CONOCIMIENTO

[_] AUTORIZACION

[-] FORMAR

[-] PREP, RESPUESTA

[-] TOMAR ACCION

[-] TRAMITAR

Mo,

No. de Folio

Observaciones:.......................——..——e.——— ni.

Remitido por:

Pasea:

Recibido por:

[-] ANTECEDENTES

[-] ARCHIVO

[-], conocimiento
[J]Aprorzacion [CL aRAMITAR

[-] INFORMAR

[-] PREP. RESPUESTA

[-] TOMAR ACCION
No.de Folio

[97]

"pObservaciones:.......
Rs

mi



EDERACION

METIA

Frinite manes
porto 17ZZno del Deporte —e.

y Archivo9051 47 Min 1088

OFICIO No.051-PEP-88- “773 - O
Lima,08 de Merzo de 1988 ——
Señor RECI:
Rodolfo Cremer Nicoli ponia ===4Director Nacional de Deportes del IPD
Asunto: Conformación Directorio de la "==" Lenta

Federación Peruana de Tiro
Ref. : Su Oficio No, 140-DINADAF-88.de 02-Feb-88

De nuestra mayor consideración:

En atención al oficio de la referencia tenemos
el agrado de manifestarle lo siguiente:
1. Con oficio No,254-FPT-57 fecha 24-Nov-87 se remitió

a su Despacho el Acta de Asamblea de las Organiza -
ciones de Bases para designar a los Miembros del Directorio de la Federación Peruana de Tiro.

2. Con oficio No.292-FPT-87 fecha 04-Dic-87 de igual -forma cumplimos en remitir el Acta de Elección de -la nueva Junta Directiva para el período 1988-1989
en cumplimiento a la Ley General del Deporte.

3. La nueva Junta del Directorio de la Federación Pe -
ruana está conformeda de la siguiente forma:
Presidente : Señor CARLOS AMEZAGA VILLARREAL
Vice-Presidente : Doctor ERNESTO NAVA CARRION
Secretario : Señor ALFONSO KANAGUSUKU ROJAS
Tesorero : Señor VICTOR CHIAPPE COGORNO
Vocal ; Señor EMILIO TRELANCIA CANZIANI

Se adjunta aparte la relación con los datos personales
de los miembros del Directorio.

Sin otro partic ar, hacemos propicia la oportunidad para reiterarle s sentimientos de nuestra mayorconsideración y estima./

Presidente

1 206
|

|
l

/7/02/8 1257



DATOS PERSONALES DE LA JUNTA DIRECTIVA POLO (22
————Ñ$*[;————

CARLOS AMEZAGA VILLARREAL: Presidente
Libreta Electoral No.25681058

" Militar " NER-00157
" Tributaria 37135

Domicilio: Av.San Miguel 140 (SAN MIGUEL)
Telefono : 620509
Ocupación: Empleado

CARLOS ERNESTO NAVA CARRION: Vice-Presidente
- Libreta Electoral No, 07915869
- La Militar " 23236643
- " Tributaria " 08577955
=- Domicilio: Torre Tagle No.1789 (PUEBLO LIBRE)
- Blefono : 630229 domicilio -

* : 236696 consultorio
- Ocupación: Médico Patólogo
JOSE ALFONSO KANAGUSUKU ROJAS: Secretario
Libreta “lectoral No. 07276300

" Militar " 2836127551
“ Tributaria" 7B10027

Domicilio: Rapallo No.235 (LA: MOLINA)
Telefono : 234117
Ocupación: Empresario

VICTOR ANTONIO CHIAPPE COGORNO: Tesorero
Libreta Electoral No, 07772296

" Militar " 902615
" Tributaria " 0833649

Domicilio: Calle Jorge Buckley No.165 (MIRAFLORES)
Telefono : 473111 Casa

" 670232 Negocio
- Ocupación: Gerencia Comercial
EMILIO TRELANCIA CANZIANI: Vocal
Carnet Extranjería No. 38935
Libreta Tributaria " 2897334
Domicilio: Leonidas Yerovi No.225 (SAN ISIDRO)
Telefono : 418471
Ocupación: Empresario

"ra



(1. P. D.)

7

'O PERUANO
EL DEPORTE

1 Hoda DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
TED* PER*TIRO

NUMERO

of. 292-mpm87 de ol.
Fecha de INGRESO: e%.12 587
¡Hora:

Numero

Registrado por: a“e2

ASUNTO:

part a conocer 06
de ¿inta nirecetima nionio
193899,GANLOS* AMEZAGA
ERNESTO NAVA

PRESTDENTH
VICEPRES»

ALFONSO KANAGUSUKU SECRET"
VICTOR CILLAPPE TESORERO

[-] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: Ze [-] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

: TAIL RELANCIAPase 4: El ANTECEDENTES" |] | INFORMAR *

|] archivo PREP. RESPUESTA
“Remitido por: El dl No. de Folio

[£] conociMIENTO [| TOMAR ACCION

Recibido por: [| AUTORIZACION. [—] TRAMITAR

Observaciones: ..

Hora

a [| ANTECEDENTES [INFORMAR No,

ARCHIVO | PREP, RESPUESTA
—

Remutido por: 1 Cl No, de Eolio

E CONOCIMIENTO Tal TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION |] TRAMITAR

Observaciones:
4

Fecha Hora

rs = | ANTECEDENTES INFORMARe E al a o,
ARCHIVO REP, RESPUESTA ;Remitido por A a Cl L

No, de Folio

Observaciones:
3 -

Pase a:

Remitida por:

[-] ANTECEDENTES [] INFORMAR

[-] ArcHivo [] Prep, RESPUESTA

[-] CONOCIMIENTO. [] TOMAR ACCIÓN

[-] ALTORIZACIÓN. |] TRAMITAR

No, de Folio

Recibido por: >XA
Cl CONOCIMIENTO [] TOMAR-ACCION

[] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Recibido por:
—.|Observaciones:Fecha __. /. hor 2

e, z ER7 r

Peseta: —
neraADA [2] ANTECEDENTES [] INFORMAR No,

HIVI
Remitido por; Fe E PRE PUE Terrula

oz
Fecha 3h.12.87 wa

Observaciones:.......
1



Trámite —D.

mentarig
OLIO Ny Y

FEDERACION PERUANA DE TIRO
AFILIADA A LA UNION INTERNACIONAL DE TIRO

o
Instituto
Trámite D

8312 “OFICIO No,292-FPI-87 morY 5 fas
Lima, 04 de Diciembre de 1987

| -
-

Señor Arg. IR EC
Carlos Mora Sala EDirector Nacional de Deportes de poba —Z7

3 Asunto: Remite Acta de Junta Di Piscere——
período 1988-1989.

De nuestra consideración:

En cumplimiento a la Ley General del Deporte,
en la fecha se ha realizado la Elección de Cargos de
la Junta Directiva de la Federación Peruana de Tiro ha
biendo quedado conformado de la Siguiente manera.

- Presidente Carlos Amezaga V
- Vice-Presidente Ernesto Nava C

- Secretario Alfonso Kanagusuku R
- Tesorero Víctor chia ore C

- Vocal Emilio *relancia C

Adjuntamos el acta firmado por los miembros
de la nueva Junta Directiva para su mayor información.

EH 753
Deportivo
IDO

Yoo 12:55.Estadio Nacional Casilla 40
Apartado Postal IN*% 2243
ima 1 - PERU



Trámi ==
roLIO M_22)

ACTA DE ELNCCION DE CARGOS DE LA JUNTA DIRECTIVA ——
DEL DIRECTORIO DE LA FEDERACION PERUANA DE TIRO

Siendo las 20 hrs, del día 03 de Diciembre de 1987,en la
Avenida San Miguel No, 140 del Distrito de SAN MIGUEL,reu
nidos los señores Carlos Amezaga Villarreal,Ernesto Nava
Carrión y Alfonso Kanagusuku Rojas miembros elegidos en
Asamblea del 20 de Noviembre de 1987 en cumplimiento al
Cronograma aprobado por el IPD y los nombrados por el In
stituto Peruano de Deportes con Oficio No,621-JEP-1PD-87
de 24-Nov-87,señores Emilio +relancia Canziani y Víctor
Chiappe Cogorno para conformar el Directorio de la Fede-
ración Peruana de Tiro,se realizó la Elección de Cargos
de la nueva Junta Directiva para el período 1988/1989 de
conformidad a la Ley General del “eporte que regirá a --partir del 01 de Enero de 1988,quedo conformado de la siguiente manera.

Presidente
Vice-Presidente
Secretario
Tesorero
Vocal

Carlos Amezaga Villarreal
Ernesto Nava Carrión
Alfonso Kanagusuku RojasVíctor Chiappe Cogorno
Emilio Trelancia Canziani..

es

e.

e.

..

Terminada la conformación de la Junta Directiva y leída
el acta respectiva Zirmaron los presentes.

Carlo ezaga Villarreal Ernesto rriónPresidente Vice- idente

Secretario
nso Kanagusuku Rojas

io i+relancia Canziani
| Vocal


